
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 

 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N. 25  DELLA  SEDUTA   DEL  20/04/2023 

 

 

         L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese di Aprile alle ore 15,10 in Latina  

presso la Sede di Corso Matteotti n. 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 

nota a mezzo pec prot. n. 5458 del 18/04/2023 

 

OMISSIS 

 

DELIBERAZIONE  N. 322 
 

 

 

 OGGETTO:  “Kit completo di sollevamento” trattore John Deere 7600 4WD 130 CV. 

Affidamento fornitura. CIG. Z393AE4D4E  

 

 

 

 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  

 

 

CONTI         Pasquale                  -  Presidente 

BOSCHETTO      Stefano Maria        -  Vice Presidente 

PERFILI        Argeo                -  Vice Presidente      

CARNELLO        Denis                         -  Componente 

ROSSI                   Antonio         -  Componente 

   

                    

 

Sono altresì presenti i Sigg.ri: 

 

SCIBETTA Titoflavio  - Revisore Unico (in collegamento da remoto) 

GABRIELE Luca   -  Direttore Area Tecnica  

 

 

Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 

Segretario   il Sig. CARNELLO Denis                              

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 322C.E. 

 

 

2

 

 IL COMITATO ESECUTIVO 

 

 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE  

con deliberazione n.244 del 26/01/2023, ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i., 

l’ing. Luca Gabriele è stato nominato Responsabile del Procedimento, per l’affidamento in 

oggetto; 

il Responsabile del Procedimento, con il supporto degli Uffici dell’Area Tecnica, ha 

proceduto alla verifica e ricerca sul mercato di ditte specializzate per la fornitura del “Kit 

completo di sollevamento” per il trattore John Deere 7600 4WD 130 CV; 

CONSIDERATO CHE: 

la ditta Zamponi Macchine Agricole Srl di Fiano Romano (RM), interpellata per la fornitura 

richiesta, è stata l’unica che ha formulato un preventivo di spesa n. P2023P00073, con e-mail 

del 17/03/2023; 

la ditta, a seguito di interlocuzione e confronto con il RUP e l’Officina di Pontemaggiore, ha 

comunicato che la ricambistica offerta del “Kit di sollevamento completo” è originale John 

Deere; 

la ditta, con ultima e-mail del 04/04/2023, ha confermato il preventivo di spesa pari ad € 

5.216,04 oltre Iva al 22%; 

è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’articolo art.1 co. 2 lett. a) del D.L. 

n.76/2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.120/2020 e come successivamente 

modificato dall’art.51 della Legge n. 108/2021; 

è stata verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico tramite piattaforma 

dedicata (DURC online) - Numero Protocollo INPS 37644598 con scadenza 25/07/2023; 

 

 

                   a voti unanimi 
   D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 322C.E. 

 

 

3

 

DI affidare direttamente la fornitura del “Kit completo di sollevamento” per il trattore John 

Deere 7600 4WD 130 CV, ai sensi dell’art.1 co.2 lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n.120/2020 e come successivamente modificato dall’art. 51 della 

Legge n. 108/2021, all’operatore economico ditta Zamponi Macchine Agricole Srl di Fiano 

Romano (RM), per un importo netto presunto di € 5.216,04 oltre IVA al 22%,; all'affidamento 

viene associato il CIG. Z393AE4D4E; 

LA spesa complessiva presumibile per l’affidamento della fornitura per un totale di € 

6.363,57 grava quale impegno A/049-23 Area Latina sul capitolo U.1.03.02.09.000 (ex Cap. 

B0402) del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, che ne presenta capienza;  

DI autorizzare i competenti uffici consortili a modificare la spesa sopra indicata qualora 

dovesse risultare necessario all’atto della liquidazione della fattura per la fornitura eseguita, nei 

limiti degli stanziamenti nei capitoli di spesa;  

DI autorizzare il Responsabile del Procedimento a dare avvio urgente alla fornitura del “Kit 

completo di sollevamento” per il trattore John Deere 7600, nelle more dell’affidamento tramite 

piattaforma telematica ANBI Lazio; 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 

45 dello  Statuto consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 
                                                                                           F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

            IL SEGRETARIO 

         (Denis CARNELLO) 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


